
 

 

2020 m. balandžio 6 d. 

Muitinės taikomos priemonės, susijusios su Covid-19  

Netylant kalboms apie VMI taikomas priemones verslui, teikiame trumpą santrauką apie 
aktualiausius verslui klausimus, susijusius su muitinės taikomomis priemonėmis, susijusiomis su 
ekstremalia padėtimi dėl Covid-19 

1 Palengvinimai asmenims, patiriantiems sunkumų 

 

o Kaip ir kitų valstybei mokamų mokesčių atveju, importuotojai gali kreiptis į teritorines 
muitines dėl muitinei mokamų mokesčių (PVM, akcizų, muitų) mokėjimo atidėjimo netaikant 
palūkanų.  

 
o Neigiamą poveikį patyrusių asmenų atžvilgiu muitinė netaikys išieškojimo veiksmų ir 

neskaičiuos delspinigių nuo prievolių, susidariusių po 2020 m. kovo 16 d. Šis palengvinimas 
taikomas ekstremalios padėties laikotarpiu ir dar 2 mėn. jai pasibaigus. Jeigu mokestinės 
prievolės yra susidariusios iki kovo 16 d., taip pat galima kreiptis dėl mokestinės paskolos 
sutarties sudarymo.  

 

Muitinė, taikydama mokestines pagalbos priemones, orientuosis į VMI paskelbtą asmenų, 
nukentėjusių nuo COVID-19, sąrašą, tačiau į muitinę galima kreiptis ir jeigu nesate įtraukti į 
sąrašą. Tokiu atveju reikės papildomai pagrįsti ekstremalios padėties poveikį ir mokestinės 
pagalbos poreikį. Palengvinimai taikomi tol, kol tęsis ekstremali padėtis.  
 

2 Palengvinimai ir apribojimai asmenims, tiesiogiai susijusiems su COVID-19 
įveikimui naudojamomis priemonėmis 

 

o Vyriausybės nutarimu iki atskiro Europos Komisijos sprendimo laikinai stabdomas muitų 
taikymas prekėms, kurias įveža valstybinės organizacijos, paramos gavėjai kovos su COVID-
19 tikslais ir perduodamoms nemokamai naudotis arba pačių sunaudojamoms minėtiems 
tikslams. Iš trečiųjų šalių importuotos, paramai skirtos prekės turi būti deklaruojamos 
muitinei pateikiant paramos gavėjo statusą įrodančius dokumentus (paramos gavėjo 
statusą suteikia juridinių asmenų registro tvarkytojas), o kai prekes importuoja valstybinė 
organizacija – pažymėjimą, nuostatus ar pan. Taip pat tokių prekių importui 
nereikalaujama garantijų. Šių prekių importui taip pat netaikomas ir importo PVM. 

 
o Taikoma akcizų lengvata denatūruotam alkoholiui, kuris panaudojamas asmens higienos ir 

dezinfekcijos priemonių gamybai (pagal Komisijos reglamente Nr. 3199/93 pateikiamus 
sąrašus). Lengvatos taikymui reikalingas Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės 
departamento leidimas, o jei importuojamų prekių pakuotė didesnė nei 1 l – ir VMI 
patvirtinimas.  

 
o Dėl plataus Covid-19 paplitimo ES ir, atitinkamai, didelio apsaugos priemonių poreikio ir jų 

nuolatinio trūkumo, Europos Komisija nusprendė imtis priemonių išsaugoti ES esančias / 



 

 

gaminamas apsaugos priemones šalims narėms. Todėl Europos Komisijos reglamentu Nr. 
2020/402 nustatyta, kad jame nurodytas prekes (iš esmės – apsaugos priemones) galima 
išvežti iš ES tik turint eksporto leidimą. 
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